
Kapitola I. Pracovněprávní vztahy 
1. Pojem pracovní právo 
2. Předmět pracovního práva 
3. Úloha pracovního práva 
4. Prameny pracovního práva 
5. Působnost pracovního práva 
6. Pojem pracovněprávní vztahy 
7. Subjekty - účastníci individuálních pracovněprávních vztahů 
8. Pracovněprávní způsobilost zaměstnavatele 
9. Pracovněprávní způsobilost zaměstnanců 

10. Stát jako zaměstnávající subjekt 
11. Základní zásady pracovněprávních vztahů 

Kapitola II. 
Subjekty (účastníci) individuálních pracovněprávních vztahů 

1. Vznik pracovněprávního vztahu 
2. Pojem zaměstnavatel 
3. Změna subjektu na straně zaměstnavatele 
4. Vznik zastoupení 
5. Odborové orgány 

Kapitola III. Pracovní poměr 
1. Pojem pracovní poměr 
2. Postup zaměstnavatele před vznikem pracovního poměru 
3. Vznik pracovního poměru, druhy pracovních poměrů 
4. Hlavní pracovní poměr 
5. Pracovní smlouva 
6. Změna pracovního poměru 
7. Převedení na jinou práci 
8. Vedlejší činnost, dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti 
9. Pracovní cesta 

10. Zaměstnávání cizinců 
11. Skončení pracovního poměru 
12. Nároky z neplatně rozvázaného pracovního poměru 
13. Agenturní zaměstnávání 

Kapitola IV. Pracovní kázeň 
1. Pojem pracovní kázeň 
2. Základní povinnosti zaměstnanců 
3. Základní povinnosti vedoucích zaměstnanců 
4. Sankce za porušení pracovní kázně 

Kapitola V. Pracovní doba 
1. Pojem pracovní doba a její délka 
2. Rozvržení pracovní doby 



3. Přestávky v práci, druhy přestávek 
4. Odpočinek mezi směnami 
5. Práce přesčas a noční práce 

Kapitola VI. Dovolená na zotavenou 
1. Pojem dovolené a její druhy 
2. Čerpání dovolené 

Kapitola VII. Mzda 
1. Pojem mzda, průměrný výdělek 
2. Minimální mzda, mzda za noční práci 
3. Splatnost mzdy, splatnost platu 
4. Výplata mzdy, náhrada mzdy 
5. Překážky v práci, překážky v práci na straně zaměstnance,překážky v práci 

z důležitých důvodů, překážky v práci na straně zaměstnavatele 

Kapitola VIII. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
1. Pojem BOZP, povinnosti zaměstnavatele 
2. Práva a povinnosti zaměstnance 
3. Účast odborů v otázkách bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

Kapitola IX. Péče o zaměstnance 
1. Kvalifikace, péče o pracovní podmínky zaměstnanců 

a jejich odborný rozvoj 
2. Zvláštní pracovní podmínky některých zaměstnanců 
3. Rekvalifikace 
4. Soukromé podnikání 

Kapitola X. Náhrada škody 
1. Pojem škoda ve smyslu zákoníku práce a občanského zákoníku 
2. Předcházení škodám 
3. Obecná odpovědnost 
4. Odpovědnost za škodu 
5. Odpovědnost zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci 
6. Pracovní úraz 


